[image: image1.jpg]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
	«
	08
	»
	апреля
	20
	13
	г.

	№
	25

г.Железноводск
О Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в Контрольно-счетной палате города-курорта Железноводска Ставропольского края, к совершению коррупционных правонарушений

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Губернатора Ставропольского края от 27 октября 2009 года № 667 «О порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Ставропольского края, замещающего должность государственной гражданской службы Ставропольского края в аппарате правительства Ставропольского края, к совершению коррупционных правонарушений»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в Контрольно-счетной палате города-курорта Железноводска Ставропольского края, к совершению коррупционных правонарушений.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста – юрисконсульта Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края Марченко О.В.
Председатель

Контрольно-счетной палаты

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                        А.А.Рудаков

Главный специалист-юрисконсульт

Контрольно-счетной палаты

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

О.В. Марченко

УТВЕРЖДЕН

приказом

Контрольно-счетной палаты

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

от 08 апреля 2013 года № 25
ПОРЯДОК

УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ) О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО, ЗАМЕЩАЮЩЕГО ДОЛЖНОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, К СОВЕРШЕНИЮ

КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

1. Настоящим Порядком уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в Контрольно-счетной палате города-курорта Железноводска Ставропольского края, к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок) устанавливается процедура уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в Контрольно-счетной палате города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее - муниципальный служащий), к совершению коррупционных правонарушений,  указанных в пункте 1 статьи 1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», перечень сведений, содержащихся в уведомлении, порядок организации проверки этих сведений и регистрации уведомления.

2. Муниципальный служащий обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя) обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений в течение суток с момента такого обращения в письменной форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

3. Уведомление представляется муниципальными служащими председателю Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края.

4. О факте обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений и представления уведомления муниципальный служащий в устной форме информирует своего непосредственного руководителя.

5. Уведомление должно содержать следующие сведения:

1) дату и место составления уведомления;

2) фамилию, имя, отчество муниципального служащего, составившего уведомление, замещаемую им должность;

3) дату, время и место обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений;

4) сведения о лицах, обратившихся в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (фамилию, имя, отчество, дату и место рождения, место работы (учебы), должность, место жительства (регистрации), номера телефонов, иные данные, известные муниципальному служащему);

5) сведения о коррупционных правонарушениях, в целях склонения к совершению которых к муниципальному служащему поступило обращение (описание коррупционных правонарушений, обстоятельства, при которых имело место обращение в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (телефонный разговор, личная встреча, почтовое отправление и т.д.);

6) сведения о действиях муниципального служащего в связи с поступившим к нему обращением в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;

7) информацию об исполнении муниципальным служащим обязанности по уведомлению органов прокуратуры или других государственных органов об обращении к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;

8) подпись, фамилию и инициалы муниципального служащего, составившего уведомление.

6. Уведомление подлежит обязательной регистрации в журнале регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений, который ведется по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку сотрудником, осуществляющим кадровую работу в Контрольно-счетной палате города-курорта Железноводска Ставропольского края.
7. Организация проверки сведений, содержащихся в уведомлении (далее - проверка), осуществляется по поручению председателя Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края сотрудником, осуществляющим кадровую работу в Контрольно-счетной палате города-курорта Железноводска Ставропольского края.
8. Проверка проводится в месячный срок со дня регистрации уведомления. Срок проведения проверки может быть продлен до двух месяцев по решению председателя Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края.

9. В ходе проверки у муниципального служащего могут быть истребованы дополнительные объяснения или дополнительные сведения по факту обращения в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

10. По результатам проверки сотрудником, осуществляющим кадровую работу в Контрольно-счетной палате города-курорта Железноводска Ставропольского края готовится письменное заключение, в котором:

1) подтверждается или опровергается факт обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений;

2) указываются конкретные меры, принятие которых необходимо для устранения выявленных причин и условий, способствовавших обращению в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, предупреждения коррупционных правонарушений, воспрепятствования вмешательству в деятельность муниципального служащего и недопущения совершения им противоправных деяний.

Для принятия соответствующего решения по результатам проверки заключение направляется председателю Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края.

11. В случае подтверждения факта обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, по поручению председателя Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края все материалы, связанные с фактом этого обращения, направляются в прокуратуру города Железноводска.

12. Муниципальный служащий, представивший уведомление, по окончании проверки имеет право ознакомиться с результатами проверки.

13. Информация, содержащаяся в уведомлении, является служебной информацией и не подлежит разглашению.

14. Настоящий Порядок применяется также и в случае, когда от муниципального служащего поступило уведомление о фактах обращения к другому муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

Приложение 1

к Порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в Контрольно-счетной палате города-курорта Железноводска Ставропольского края, к совершению коррупционных правонарушений
УВЕДОМЛЕНИЕ

о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в Контрольно-счетной палате города-курорта Железноводска Ставропольского края, к совершению коррупционных правонарушений

«_____» ____________ 20__ г.                     _______________________________

                        (дата составления)

    (место составления)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»
я, _________________________________________________________________

___________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество муниципального служащего, замещающего должность

муниципальной службы в Контрольно-счетной палате города-курорта Железноводска

Ставропольского края (далее - муниципальный служащий), составившего уведомление)
замещающий должность _______________________________________________

                                                                        (наименование замещаемой должности)
____________________________________________________________________
настоящим уведомляю об обращении ко мне в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, а именно:

1. Дата, время и место обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений:

____________________________________________________________________

2. Сведения о лицах, обратившихся в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений:

____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения,

место работы (учебы), должность,

________________________________________________________________________________________________

место жительства (регистрации), номера телефонов,

иные данные, известные муниципальному служащему)

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

3. Сведения о коррупционных правонарушениях, в целях склонения к совершению которых к муниципальному служащему поступило обращение:

____________________________________________________________________

(описание коррупционных правонарушений, обстоятельства,

при которых имело место обращение

____________________________________________________________________

в целях склонения муниципального служащего к совершению

коррупционных правонарушений

____________________________________________________________________

(телефонный разговор, личная встреча, почтовое отправление и т.д.)
4. Сведения о действиях муниципального служащего в связи с поступившим к нему обращением в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

5. Информация об исполнении муниципальным служащим обязанности по уведомлению органов прокуратуры или других государственных органов об обращении к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

«_____» ___________ 20___ г.                      ________________________________

 (подпись и расшифровка подписи

 муниципального служащего)

Настоящее уведомление  зарегистрировано в журнале  регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений

«_____» ____________ 20_ г.

Регистрационный номер _________
____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и подпись лица, принявшего уведомление)

Приложение 2
к Порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в Контрольно-счетной палате города-курорта Железноводска Ставропольского края, к совершению коррупционных правонарушений
ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений
	№ п/п
	Дата поступления уведомления
	Ф.И.О. муниципального служащего,  представившего уведомление
	Замещаемая  должность  муниципаль-ной службы
	Подпись муниципаль-ного служащего,  подавшего
 уведомление
	Ф.И.О. лица, принявшего уведомление
	Подпись  лица,  принявшего уведомление

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7